
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

( МБОУ «Краснознаменская школа») 

 

ПРИКАЗ 

30.10.2023 г.                                                с. Краснознаменка                                            № 496 

 

О внесении изменений в приказ МБОУ «Краснознаменская  

школа» от  20.10.2023 № 488 «О проведении диагностических  

работ по функциональной грамотности для учащихся  

8-9 классов МБОУ «Краснознаменская школа» 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 17.10.2023 № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий функциональной 

грамотности», на основании письма управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 30.10.2023 № 1672/01-17, с целью 

реализации комплекса ежемесячных мероприятий по функциональной грамотности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   
1.Внести изменения в приказ Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Краснознаменская школа» от 20.10.2023 № 488 «О проведении 

диагностических работ по функциональной грамотности для учащихся  

8-9 классов МБОУ «Краснознаменская школа», изложив приложение 1 к нему в 

новой редакции (прилагается). 
 

 

      Директор                                                                                          И.Л.Хабибуллина                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение № 1 

                                                                                        к приказу № ____ от 30.10.2023 г. 

 

График проведения диагностических работ 

 

Класс 7-18 ноября 20-9 декабря 11-26 декабря 

 2023 год 2023 год 2023 год 

    

8 класс Читательская Математическая Естественнонаучная 

 грамотность грамотность грамотность 

 8 класс. 8 класс. 8 класс. 

 Диагностическая Диагностическая Диагностическая 

 работа 2022. работа 2021. работа 2022. 

 Вариант 2. Вариант 2. Вариант 1. 

 Задания: Задания: «Инфузия», Задания: «Агент 

 «Гольфстрим», «Многоярусный 000», «Ветряк» 

 «Гуманитарии и торт»  

 технари»   

 

Ответственный 

учитель русского 

языка и литературы 

Мартынюк Е.В. 

Ответственный учитель 

математики  

Аблаева Л.Д. 

Ответственный учитель 

биологии Тыминская В.В. 

9 класс Математическая Естественнонаучная Читательская 

 грамотность грамотность грамотность 

 8 класс. 9 класс. 8 класс. 

 Диагностическая Диагностическая Диагностическая 

 работа 2021. работа 2022. работа 2022. 

 Вариант 2. Вариант 2. Вариант 2. 

 Задания: Задания: «Почему мы Задания: 

 «Инфузия», видим   так,   а   не «Гольфстрим», 

 «Многоярусный иначе?!»,  «Зелёная» «Гуманитарии и 

 торт» энергетика технари» 

 

Ответственный 

учитель 

математики 

Незирова А.С. 

Ответственный учитель 

химии  

Неметуллаева М.А. 

Ответственный учитель 

русского языка и 

литературы 

Джамадинова А.А. 
 

 

 


